皖艺团〔2025〕4 号

关于开展 2024-2025 学年团总支书记述职
考核的通知

各级学院团总支：

为进一步加强基层团组织建设和团干部队伍建设，推

进全面从严治团向基层延伸，充分激发基层团支部建设活

力，着力提升团支部引领力、组织力和服务力，根据《中

国共产主义青年团章程》《中国共产主义青年团支部工作条

例（试行）》《安徽艺术职业学院团总支考核实施细则（试

行）》，结合我校实际，现将 2024-2025 学年基层团总支

书记述职工作通知如下：

一、述职评议考核对象

二级学院团总支（负责人）、社团部。

二、述职时间、地点

时间：2025 年 3 月 31 日

地点：行政楼三楼会议室

三、述职评议内容

1. 思想引领：汇报在专题学习、组织发展、“青马工程”

等思想引领活动中的开展情况、成效及存在的问题。

2. 基础团务：介绍在“智慧团建”、团员发展、团学代

会、学生会等基础团务工作中的具体做法、取得的成效

及存在的问题。

3. 第二课堂：汇报在团委第二课堂成绩单系统中发布项目

数量、质量及学生参与度等方面的情况，重点介绍艺术

教育与实践项目的开展情况。

4. 美育工作：总结在美育工作开展情况、艺术实践活动组

织及对学院美育工作的参与度和贡献度等方面的表现。

5. 社会实践：汇报在暑期“三下乡”、寒假“返家乡”、

劳动教育等社会实践工作中的开展情况、成绩及存在的

问题。

6. 志愿服务：介绍在志愿服务工作中的开展情况，包括志

愿时长、志愿服务质量及存在的问题。

7. 艺术特色活动：汇报在策划、组织、实施具有艺术特色

的校园文化活动、展览、演出等方面的表现和成效。

四、述职评议要求

1.各团总支书记要高度重视述职评议工作，认真准备

述职报告，确保内容真实、准确、全面。

2.述职报告要突出工作重点，注重用数据和事实说

话，客观反映工作成效和存在的问题。

3.述职评议过程中，各团总支书记要虚心接受评议意

见，认真听取改进建议，切实抓好整改落实。

4.学院团委将根据述职评议情况，对表现优秀的团总

支书记给予表彰奖励，对存在问题的团总支提出整改建

议，帮助其改进提升。

五、其他事项

请各团总支应于 3 月 27 日前将述职评议总结报告、

PPT 电子版以钉钉发送至团委赵笑笑老师处。

（一）3 月 31 日上午 9:00 在院团委办公室签到时抽签

确定汇报顺序。

（二）听取创建工作汇报，观看 PPT 演示。考评当天

汇报人是团总支书记或负责人，汇报时间不超过 5 分钟。

（三）现场评分。

（四）召开考评组会议研究决定。

共青团安徽艺术职业学院委员会

2025 年 3月12日

	共青团安徽艺术职业学院委员会
	2025年 3月 12日